СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  31 января  2023  г.  № 175/4
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
(ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КРЕМЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ
 ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

В соответствии со ст.6 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Кременского сельского поселения Клетского района Волгоградской области, Совет депутатов Кременского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год (Приложение 1).
2. Прогнозный перечень муниципального имущества Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год
 (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Кременского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Кременского

сельского поселения                                                                                    В.В. Уткин
Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Кременского сельского поселения
От 31.01.2023 г. № 175/4
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2023год
1.  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001№ 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законодательными актами Российской Федерации, Уставом Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год.

2. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества в 2023 году будет направлена на решение следующих задач:

-обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования;

-оптимизация структуры муниципальной собственности;

-стимулирование привлечения инвестиций.

3. Приватизации в 2023 году подлежит имущество Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год, не обеспечивающее выполнение функций органов местного самоуправления.

4. В ходе приватизации в прогнозный перечень муниципального имущества,  подлежащего приватизации в 2023 году, могут вноситься дополнения, изменения в части состава имущества. Указанные изменения и дополнения утверждаются Советом депутатов Кременского сельского поселения в установленном порядке.

5. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества:

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

6.Продавцом является администрация Кременского сельского поселения Клетского района Волгоградской области.
7. Планируемые доходы от приватизации муниципального имущества за 2023 год приблизительно составят________   тысяч рублей 00 коп..
Приложение №2
к Решению Совета депутатов
Кременского сельского поселения от    31.01.2023г. №175/4
Прогнозный перечень

муниципального имущества муниципального Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области подлежащего приватизации в 2023 году

	№

п.п.
	Наименование

объекта
	Адрес,
идентификационные параметры
	Общая площадь

объекта,

кв.м.
	Прогноз начальной цены,

тыс. руб.
	Предполагаемый срок приватизации

(квартал)

	1
	Здание

Земельный участок
	Волгоградская область, Клетский район,

Ст-ца Кременская ул. Газовиков,34

	нет
1900,0

	1-3 2023 года